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اروپا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

چپگرایان حامی روسیه در انتخابات پارلمانی اسلواکی پیروز شدند

افول قدرت ناتو در جنگ اوکراین

با اعام نتایج انتخابات پارلمانی 
اسلواکی، واقع در اروپای شرقی و 
همسایه اوکراین و پیروزی چپگرایان 
اردوگاه غرب دچار تشویش و نگرانی 
شده است، زیرا پیروزی آنها در 
حالی رخ داده است که این کشور 
عضو ناتو است و دولت فعلی از 
آغاز عملیات نظامی در اوکراین، با 
ارسال ساح، حمایت از تحریم‌ها 
علیه مسکو و اسکان دادن بیش از 

۱۰۰ هزار پناهجوی اوکراینی به طور 
تمام قد از کی‌یف حمایت کرده بود. 
اما چپگرایان به عنوان اپوزیسیون 
در 20 ماه اخیر مخالفت خود را با 
این سیاست‌ها اعام کرده بودند 
و اکنون غرب نگران آن است که 
عواقب پیروزی آنها بر جنگ اوکراین 

چگونه خواهد بود.
به گزارش یورونیوز، حزب »هدایت« 
)Smer( که رابرت فیکو، نخست‌وزیر 
پیشین اسلواکی رهبری آن را برعهده 
دارد، در انتخابات پارلمانی اسلواکی 
با کسب 23 درصد آرا در مقابل 17 
درصد لیبرال‌ها )حزب حاکم( به 

رسید. پیروزی 
او در جریان رقابت‌های انتخاباتی 
از سیاست‌های ناتو انتقاد کرده و 
وعده داده بود، در صورت پیروزی 
اوکراین  به  کمک‌های کشورش 

را متوقف خواهد کرد. او طرفدار 
مذاکره و راهکار دیپلماتیک برای 
ایجاد صلح و پایان دادن به جنگ 
بوده و پیشتر حتی قول داده بود که 
اگر به قدرت برسد، یک گلوله به 
اوکراین پرتاب نکند. مضاف بر آن، 
دیدگاه‌های رابرت فیکو به مواضع 
مسکو نزدیک بوده که بسیاری آن 
را برخاسته از احساسات دوستانه 
سنتی بسیاری از اسلواکی‌ها نسبت 
به روسیه می‌دانند. او پیشتر گفته 
بود زلنسکی تمام دنیا را خسته کرده 
و وضعیت ناپایدار اوکراین در جنگ، 
دشواری‌های بسیاری را برای دیگران 
به وجود آورده است. در مقابل حزب 
رقیب که رویکرد غربی دارد، گفته 
بود که در صورت رسیدن به قدرت، 
حامی این کشور درگیر جنگ خواهد 
بود. زوزانا چاپوتووا، رئیس‌جمهوری 

اسلواکی پیش از این گفته بود، نامزد 
غ از  حزب برنده در انتخابات را فار
ترجیح شخصی خود مأمور تشکیل 

دولت آینده خواهد کرد.

برهم خوردن توازن قوا در جنگ 
اوکراین

 پیروزی حزب مخالف در اسلواکی 
که از سیاست اتحادیه اروپا در قبال 
اوکراین انتقاد می‌کند، سیگنال 
محافل  ی  برا ی  ه‌ا هند رد ا هشد
ضدروسی در اروپاست. الحاق شدن 
رویکرد مجارستان  به  اسلواکی 
می‌تواند بر توازن قوا در جنگ سایه 
اندازد و ناتو را از پیامدهای منفی و 
ادامه روند آن بیمناک کند. این امر 
همچنین نشان‌دهنده تغییر بیشتر 
در منطقه علیه لیبرالیسم سیاسی 
است که ممکن است در صورت 

پیروزی محافظه‌کاران حزب PiS در 
انتخابات لهستان در اواخر ماه جاری 

میادی تقویت شود.
ناتو در  این در حالی است که 
اجاس لیتوانی در تیرماه امسال، 
عزم جدی برای نمایش وحدت 
و اتحاد در مقابل مسکو داشت. 
»وحدت بی‌سابقه متحدان« در همه 
موضوعات، ‌از جمله مواضع کلیدی 
این سازمان است که رهبران ناتو 
در هر اجلاسیه آن را مطرح می‌کنند 
و از آن به عنوان افتخاری برای خود 
یاد می‌کنند، چرا که وجود اختلاف 
در این اتحاد می‌تواند سرآمد هرگونه 
شکافی در ناتو باشد و از سوی دیگر 
نمایش شکننده‌ای از این ارتش 

جهانی به دنیا مخابره می‌کند.
مخدوش شدن این تصویر در عرصه 
بین‌الملل می‌تواند عواقب امنیتی 
برای ناتو در بر داشته باشد. علاوه 
بر آن تضمین‌های امنیتی ناتو به 
کی یف با رویکردهای دولت جدید 
اسلواکی نسبت به جنگ اوکراین، 
بی‌اعتبار و غیرکاربردی خواهد شد، 
چرا که این تضمین اکنون در بستر 
تهدیدآمیز خواندن مسکو و نقش 
ضدامنیتی آن برای کشورها کارآمد 
است. عاوه بر آن، عملکرد این 
سازمان که در برنامه خود همواره 
الحاق کشورها به این نهاد را عاملی 
بر مشروعیت بخشی برای اقدامات 
خود در کل جهان می‌داند، در نگاه 
دولتمردان زیر سؤال خواهد رفت.

منتقد  ب  حز ی  ز و پیر ل  حا
با  سیاست‌های ناتو در مواجهه 
جنگ اوکراین و روسیه، در اسلواکی 
به عنوان کشوری که موقعیت 
ژئوپلیتیکی ویژه‌ای در جنگ دارد، 
در ترسیم چشم‌انداز آینده ناتو 
مؤثر خواهد بود. این انتخابات 
ثابت کرد که ناتو نمی‌تواند تنها به 
سیاست‌های دولت‌ها تکیه کند و 
از انتقادات مردم اتحادیه اروپا بر 
مدیریت و ادامه جنگ در اوکراین 
چشم پوشی کند. اکنون پیچیده 
شدن نتیجه و بغرنج شدن وضعیت 
جنگی با نزدیک شدن به فصل 
سرما و همچنین نبود افق روشنی 
در ادامه نبردها بر نارضایتی مردم 
اروپا افزوده است. بویژه که معضلات 
امنیتی و مشکلات اقتصادی در اروپا 
با منشأ جنگ در اوکراین بوده و 

اکنون کشورهای عضو بودجه‌های 
کلانی را برای تقویت جبهه نبرد 
در نظر گرفته‌اند. همزمان با این 
تحولات، ‌‌این احتمال وجود دارد که 
سایر کشورهای عضو ناتو که رویکرد 
محتاطانه‌تری اتخاذ کرده بودند 
به طور نزولی از تعهد خود به این 
سازمان بکاهند و اقتصاد خود را از 
گرداب تأمین جنگ نجات دهند.

از طرفی، پیروزی حزب طرفدار 
روس‌ها، ‌به قدرتمند شدن جبهه 
روسیه کمک زیادی کرده و تصمیمات 
حیاتی ناتو را تضعیف خواهد کرد.

توقف کمک به اوکراین
پیروزی چپگرایان اسلواکی در حالی 
رقم خورده است که در امریکا نیز جو 
بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، 
روز گذشته با امضای قانون تصویب 
شده کنگره بودجه دولت را برای 
مدت 45 روز - تا 17 نوامبر - بدون 
تخصیص بودجه برای نیازهای اوکراین 
تعیین کرد. منابع خبری اعلام کردند 
که امضای قانون تصویب شده، 
سرانجام ابهاماتی را که در هفته‌های 
اخیر تعطیلی دولت را تهدید می‌کرد 
برطرف کرد. این در حالی است که 
مقامات کی یف بارها تأکید کردند، 
اوکراین عملاً هیچ شانسی برای پیروز 
خارج شدن از درگیری با روسیه، 
بدون حمایت مالی ایالات متحده 
ندارد. در همین راستا، روز گذشته 
الکسی گونچارنکو، نماینده پارلمان 
اوکراین و عضو مجمع پارلمانی شورای 
اروپا بیان کرد: »آنچه دیروز در کنگره 
رخ داد، دیگر فقط یک زنگ بیدارباش 
نیست، بلکه در حال حاضر زنگی 
است که به ما گوشزد می‌کند  ما 
نیاز به تغییر داریم. ما باید کارها را 

متفاوت انجام دهیم.«
آنچه مشخص است، ‌جنگ اوکراین 
که تاکنون هیچ دستاوردی نداشته 
اولویت  دادن  دست  از  حال  در 
خود در میان جوامع غربی است 
و برآیند آن در ایده حذف بودجه 
اوکراین که از سوی جمهوریخواهان 
تقویت می‌شد و پیروزی چپگرایان 
در اسلواکی، مشاهده شده و نشان 
می‌دهد که اوکراین تا چه اندازه 
بازی‌های سیاسی در  دستخوش 
ایالات متحده شده و ارزش بنیادی 

برای آن ندارد.

اخبار

موج جدید تنش در 
کابینه صهیونیست‌ها

کابینه  در  اختلافات  تشدید 
صهیونیستی،  رژیم  افراطی 
بنیامین نتانیاهو را مجبور به کنار 
گذاشتن ایتامار بن گویر، وزیر 
تندرو امنیت داخلی این رژیم 
از نشست امنیتی این هفته‌اش 
کرد. وب‌سایت صهیونیستی 
والا در این‌باره نوشت: »این 
دومین‌بار است که نتانیاهو، 
بن گویر را از نشست امنیتی کنار 
می‌گذارد.« منابع امنیتی اعلام 
کردند که بی‌بی در اصل وزیر 
امنیت داخلی‌اش را دعوت نکرده 
بود چراکه او طرح‌های خطرناکی 

برای این رژیم داشته است.

دورنما

زهره صفاری/  رأی لحظه آخری کنگره 

امریکا برای تصویب بودجه موقت 
دولت که حمایت از اوکراین جایی 
در آن ندارد، دولت جو بایدن را برای 
دومین بار در واپسین لحظات از 
تعطیلی نجات داد. اما این نتیجه 
برای کوین مک‌کارتی، رئیس مجلس 
نمایندگان گران تمام شد، چرا که 
مقابله او با تصمیم جمهوری‌خواهان 
افراطی، می‌تواند جایگاهش در کرسی 

ریاست را بشدت متزلزل کند.
به گزارش رویترز، ساعاتی پیش از 
نیمه‌شب یکشنبه و آغاز تعطیلی 
اداره‌های فدرال امریکا و چهارمین 
تعطیلی دولت در 10 سال اخیر، در 
حالی که جمهوری‌خواهان افراطی 
د  پیشنها  ، ن گا یند نما مجلس 
برای تخصیص موقت  مک‌کارتی 
بودجه به دولت و ممانعت از تعطیلی 
آن تا یک ماه آینده را رد کرده بودند، 
اکثریت دموکرات سنا با تشکیل 

جلسه فوق‌العاده، به تعلیق ‌45روزه 
تعطیلی دولت با ایجاد تغییراتی در 
فهرست هزینه‌های آن شامل حذف 
کمک به اوکراین، لایحه را بلافاصله 
برای امضا به بایدن تحویل دادند. 
دموکرات‌ها که موفق به شکستن رأی 
جمهوری‌خواهان افراطی شده بودند، 
این لایحه را یک پیروزی خواندند. 
چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات 
سنا با اشاره به همراهی شماری 
ح  از جمهوری‌خواهان با این طر
گفت: »حالا مردم امریکا می‌توانند 
نفس راحت بکشند. دموکرات‌ها 
از همان ابتدا اعام کردند که تنها 
راهکار پیشگیری از تعطیلی دولت 
توافق دو حزب است و خوشحالیم 
که مک‌کارتی سرانجام به این پیام 

توجه کرد.«
این طرح بودجه موقت نیز از سوی 
شده  پیشنهاد  مک‌کارتی  کوین 
بود و عاوه بر 209 دموکرات، 126 

 فرار بایدن از تعطیلی دولت 
با رأی دقیقه نودی کنگره

حمایت  آن  از  نیز  جمهوری‌خواه 
کردند. اما در عین حال قرمزهای 
افراطی به‌حدی از رئیس مجلس 
نمایندگان خشمگین شدند که یکی 
از آنها صراحتاً او را به از دست دادن 
جایگاهش تهدید کرد. با این شرایط 
حالا دولت و کنگره 45 روز دیگر 
فرصت دارند تا بندهای بودجه را 

بررسی و بر سر آن توافق کنند.
هشدار برای زیرساخت‌های ناکافی

با  ن  همزما ن  ید با لت  و د
سنگ‌اندازی‌های جمهوری‌خواهان 
برای تصویب بودجه با سرازیر شدن 
سیلی هولناک در نیویورک و آبگرفتگی 
شدید معابر و خیابان‌ها و مختل 
شدن متروی این شهر بزرگ، با 
چالش جدی زیرساخت‌های ناکافی 

دست و پنجه نرم می‌کند.
به گزارش ان‌بی‌سی نیوز، گرم 
شدن هوا و افزایش رطوبت، عامل 
اصلی این بارش‌های سیل‌آسا بوده؛ 
موضوعی که در چند سال اخیر 
بی‌سابقه عنوان شده، اما نگرانی‌ها 
از آن است که با تداوم این شرایط، 
زیرساخت‌های ناکافی نتواند مانع 
از وقوع بحرانی دیگر شود. بارش‌ها 
در این چند روز به‌قدری در نیویورک 

شدت داشت که تنها در 24 ساعت، 
ارتفاع آب در معابر و خیابان‌ها به 
21.94 سانتیمتر رسید. استیو بوون، 
کارشناس هواشناسی گفت: »بدون 
شک زیرساخت‌ها در نیویورک یا 
دیگر نقاط امریکا کم نیست، اما این 
بارش‌ها نشان داد که با تغییرات آب 
و هوایی این شرایط کافی نیستند.«

 جنجال دوباره ترامپ
از سویی دیگر، حتی حواشی پیش 
آمده برای ترامپ باعث نشده تا 
جنجال‌آفرینی او در کمپین‌هایش 
کاهش یابد. رئیس‌جمهور سابق 
که هنوز خود را یکی از شانس‌های 
اصلی انتخابات 2024 می‌داند، در 
سخنرانی اخیر خود در کالیفرنیا، 
اظهارنظرهای پرانتقادی کرد. او پس 
از آنکه تیراندازی به سارقان مغازه‌ها 
را مجاز اعلام کرد، هشداری درباره 
بایدن داد و اعام کرد: »امریکا در 4 
سال بعدی با بایدن نابود خواهد 

» . شد
این در شرایطی است که 
د  و حد  ، لیتیکو پو شته  نو به 
‌51درصد رأی‌دهندگان امریکایی در 
نظرسنجی‌ها خواستار رد صلاحیت او 
برای مشارکت در انتخابات شده‌اند.

بحران اورژانس در فرانسه
ن  پزشکا ه  گسترد عتصاب  ا
به‌خاطر نارضایتی از شرایط 
خدمات  بخش  کاری‌شان، 
درمانی فرانسه و به‌طور ویژه 
اورژانس این کشور را تحت تأثیر 
قرار داده و معترضان بسیاری 
را به خیابان‌ها کشانده است. 
در یک‌سال گذشته بارها صدای 
انتقاد پزشکان و کادر درمان 
فرانسه با اعام فراخوان‌ها در 
رسانه‌ها بازتاب داشته اما دولت 
امانوئل مکرون همچنان نتوانسته 
چاره‌ای برای آن تدبیر کند. بحران 
در بخش اورژانس فرانسه در چند 
هفته اخیر با مرگ یک نوزاد 
6 ماهه پررنگ شد و حواشی 

بسیاری در پی داشته است.

در میدان جنگ ویرجینیا که با 
دموکرات‌ها  بین  تمام  شدت 
و جمهوری‌خواهان بر سر کسب 
آرای بیشتر در انتخابات در جریان 
است، مسائل بسیاری برای مردم 
اهمیت دارند که از بین آنها می‌توان 
به مسأله سقط جنین، آموزش و 
کنترل ساح اشاره کرد. در این 
بین دموکرات‌ها که کار سختی برای 
نگه‌داشتن کرسی خود دارند، به 
دنبال راه‌حل‌های مختلف برای 
شکست دادن حریف خود هستند 
که البته کار دشواری به نظر می‌رسد.

امریکن پراسپکت
امریکا

بحث در مورد خروج انگلیس از 
کنوانسیون اروپایی حقوق بشر که 
این روزها تبدیل به یکی از سوژه‌های 
مورد علاقه سیاستمداران این کشور 
شده است، می‌تواند سوژه‌ای خطرناک 
باشد. به طور عام، جناح راست حزب 
محافظه‌کار حامی آن است که این 
کشور از این کنوانسیون خارج شود 
اما این مایه تأسف است، زیرا انگلیس 

خود از کشورهای بانی آن بود.

اسپکتیتور
بریتانیا

 /APرابرت فیکو، نخست‌وزیر پیشین اسلواکی


